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Annotatsiya. Boshlangʻich ta‘lim – bu o‘quvchilarning savodxonlikka bo‘lgan birinchi 

qadamlaridir. Bu davrda olingan ilm va ko‘nikmalar bolalarning kelgusidagi ta’lim 

yo‘nalishlarini belgilab beradi. Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining matematik 

bilimlarini yanada rivojlantirish va unda asosan individual yondashuv asosida o‘rgatish 

metodikasi yoritilib otilgan. 

Kalit so‘zlar: ta’lim, savodxonlik, matematik tushuncha, individuallik, yondashuv, 

mustaqil fikrlash kompetensiya. 

 

Respublikamizda  xalq  ta’limi  tizimini  2030-yilgacha  rivojlantirish  Konsepsiyasi 

tasdiqlandi,  yoshlar  ta’lim-tarbiyasi  uchun  qo‘shimcha  sharoitlar  yaratishga  qaratilgan 

kompleks chora  – tadbirlarni o‘z ichiga olgan beshta  tashabbus amaliyotga  tatbiq etildi, umumiy  

o‘rta  ta’limning  kompetensiyaviy  yondashuvga  asoslangan  davlat  ta’lim standartlari  hamda 

fan o‘quv  dasturlari ishlab  chiqildi, ta’lim  sifatini  baholash bo‘yicha xalqaro tadqiqotlarda 

ishtirok etishning me’yoriy asoslari yaratildi.  

Kompetensiyaviy  yondashuvga  asoslangan  ta’lim  o‘quvchilarni  o‘zlashtirilgan 

axborotlarni  o‘quv  va  hayotiy  faoliyat  turlarining  standart  va  nostandart  vaziyatlarida qo‘llay 

olishga tayyorlashi bilan xarakterlanadi. O‘zbekiston  Respublikasida  ta’limning  uzluksizligi,  

uzviyligi,  o‘quvchi  shaxsi  va qiziqishlari  ustuvorligidan  kelib  chiqib,  ularning  yosh  

xususiyatlariga  mos  ravishda quyidagi tayanch kompetensiyalar shakllantiriladi.   

Kommunikativ  kompetensiya –  ijtimoiy  vaziyatlarda  ona  tilida  hamda  birorta xorijiy  

tilda  o‘zaro  muloqotga  kirisha  olishni,  muloqotda  muomala  madaniyatiga  amal qilishni,  

ijtimoiy  moslashuvchanlikni,  hamkorlikda  jamoada  samarali  ishlay  olish layoqatlarini 

shakllantirishni nazarda tutadi.   

Axborotlar  bilan  ishlash  kompetensiyasi–  media  manbalardan  zarur ma’lumotlarni izlab 

topa olishni, saralashni, qayta ishlashni, saqlashni, ulardan  samarali foydalana  olishni,  ularning  
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xavfsizligini  ta’minlashni,  media  madaniyatga  ega  bo‘lish layoqatlarini shakllantirishni nazarda 

tutadi.   

O‘zini  o‘zi rivojlantirish  kompetensiyasi – doimiy  ravishda  o‘z-o‘zini  jismoniy, 

ma’naviy, ruhiy, intellektual va kreativ rivojlantirish, kamolotga intilish, hayot davomida mustaqil  

o‘qib-o‘rganish,  kognitivlik  ko‘nikmalarini  va  hayotiy  tajribani  mustaqil ravishda  muntazam  

oshirib  borish,  o‘z  xatti-harakatini  muqobil  baholash  va  mustaqil qaror qabul qila olish 

ko‘nikmalarini egallashni nazarda tutadi.   

Ijtimoiy faol fuqarolik kompetensiyasi – jamiyatda bo‘layotgan voqea, hodisa va 

jarayonlarga daxldorlikni his etish va ularda  faol ishtirok  etish, o‘zining fuqarolik burch va 

huquqlarini bilish, unga rioya qilish, mehnat  va fuqarolik munosabatlarida muomala va huquqiy 

madaniyatga ega bo‘lish layoqatlarini shakllantirishni nazarda tutadi.  Milliy  va umummadaniy  

kompetensiya –  vatanga  sadoqatli,  insonlarga  mehr-oqibatli  hamda  umuminsoniy  va  milliy  

qadriyatlarga  e’tiqodli  bo‘lish,  badiiy  va  san’at asarlarini  tushunish,  orasta  kiyinish,  madaniy  

qoidalarga  va  sog‘lom  turmush  tarziga amal qilish layoqatlarini shakllantirishni nazarda tutadi.  

Matematik savodxonlik, fan va texnika yangiliklaridan xabardor bo‘lish hamda foydalanish  

kompetensiyasi –  aniq  hisob-kitoblarga  asoslangan  holda  shaxsiy,  oilaviy, kasbiy  va  iqtisodiy  

rejalarni  tuza  olish,  kundalik  faoliyatda  turli  diagramma,  chizma  va modellarni  o‘qiy  olish,  

inson  mehnatini  yengillashtiradigan,  mehnat unumdorligini oshiradigan,  qulay shart-sharoitga  

olib keladigan fan va texnika  yangiliklaridan foydalana olish  layoqatlarini  shakllantirishni  

nazarda  tutadi.  Mazkur  kompetensiyalar  umumta’lim fanlari  orqali  o‘quvchilarda  

shakllantiriladi. Shuningdek,  har  bir  umumta’lim  fanining mazmunidan  kelib  chiqqan  holda  

o‘quvchilarda fanga  oid umumiy kompetensiyalar  ham shakllantiriladi.  Matematika  fani  

insonning  intellektini,  diqqatini rivojlantiradi,  ko‘zlangan maqsadga  erishish  uchun  qat’iyat  

va  irodani  tarbiyalaydi,  algoritmik  tarzdagi  tartib-intizomlilikni ta’minlaydi va tafakkurini 

kengaytiradi.   

Boshlang‘ich sinflarda matematikani individual yondashuv asosida o‘rganish muhim 

pedagogik yondashuv hisoblanadi. Ushbu yondashuv har bir o‘quvchining individual 

xususiyatlarini, o‘quv darajasini, qiziqishlarini va ehtiyojlarini hisobga olgan holda ta’lim 

jarayonini tashkil etishni nazarda tutadi. Quyida bu yondashuvning afzalliklari va amaliyotda 

qo‘llanishi haqida batafsil bayon etiladi.Individual yondashuvning afzalliklari o‘quvchilarni 

motivatsiyalash: Har bir o‘quvchining individual ehtiyojlari va qiziqishlari hisobga olinsa, ular 

o‘qishga ko‘proq qiziqish bildiradi va motivatsiyasi oshadi.Moslashuvchan ta’lim:   

O‘quvchilarning bilim darajasi va o‘quv tezligiga mos ravishda ta’lim jarayoni tashkil etiladi. Bu, 
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kuchli va zaif tomonlarini aniqlab, ularga mos dasturlar tuzishga imkon beradi.Mustaqil o‘rganish: 

O‘quvchilar mustaqil ravishda o‘rganishni o‘rganishadi, bu esa ularning tanqidiy fikrlash va 

muammolarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.Amaliyotda qo‘llanishiDifferensial ta’lim 

rejalarini tuzish:  

Har bir o‘quvchi uchun individual ta’lim rejalarini tuzish orqali o‘quvchilarning 

ehtiyojlariga mos dasturlar ishlab chiqiladi. Bu rejalar o‘quvchilarning yoshi, bilim darajasi va 

qiziqishlariga mos bo‘lishi kerak.O‘quv materiallarini moslashtirish: O‘quv materiallari va 

resurslari har bir o‘quvchi uchun moslashtirilishi kerak. Bu jarayonda turli xil darsliklar, interaktiv 

resurslar va o‘quv o‘yinlari foydalaniladi.Formativ baholash: O‘quvchilarning o‘zlashtirish 

darajasini muntazam ravishda baholab borish va ularga o‘z ustida ishlash imkoniyatini yaratish 

muhimdir. Bu maqsadda formativ baholash usullari qo‘llaniladi.Individual yondashuv metodlarini 

qo‘llash: O‘quvchilarni kichik guruhlarga bo‘lish, individual topshiriqlar berish va shaxsiy 

konsultatsiyalar o‘tkazish orqali ularning ehtiyojlariga mos ta’lim berish mumkin. 

Ota-onalar bilan hamkorlik:  O‘quvchilarning individual yondashuv asosida ta’lim olishini 

ta’minlashda ota-onalar bilan yaqin hamkorlik qilish zarur. Ota-onalarga o‘z farzandlari bilan 

qanday ishlash haqida maslahatlar berish, ularni ta’lim jarayoniga jalb etish 

muhimdir.XulosaBoshlang‘ich sinflarda matematikani individual yondashuv asosida o‘rganish 

o‘quvchilarning bilim darajasini oshirishga, mustaqil fikrlash va muammolarni hal qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Bu yondashuv ta’lim jarayonini yanada samarali va 

qiziqarli qilishga yordam beradi. O‘qituvchilar va ota-onalar bu yondashuvni amalga oshirishda 

birgalikda harakat qilib, bolalarning ta’lim olishida muvaffaqiyatga erishishlari mumkin. 
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